1
PAGE

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТАЛИНКА

Октябрьского района

Ханты-Мансийского автономного округа –Югры

	«
	22
	»
	декабря
	20
	14
	г.

	№
	286

	пгт. Талинка

        ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	 О Порядке предоставления лицами, замещающими муниципальные должности городского поселения Талинка на постоянной основе, сведений о своих расходах, а также расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

Руководствуясь Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", Указом Президента Российской Федерации от 2 апреля 2013 года № 310 "О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", в соответствии с законом ХМАО - Югры от 25.09.2008 № 86-оз "О мерах по противодействию коррупции в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре" (с изменениями):

1. Утвердить Порядок представления лицами, замещающими муниципальные должности городского поселения Талинка на постоянной основе, сведений о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей согласно приложению .

3.Опубликовать настоящее постановление в газете "Наш Талинский" и разместить на официальном веб-сайте администрации муниципального образования городское поселение Талинка.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

5. Контроль за выполнением постановление оставляю за собой.

	Глава поселения
	С.Б. Шевченко

Приложение
к постановлению администрации
городского поселения Талинка

от «__» ______ 2014 года  № ___
Порядок
представления лицами, замещающими муниципальные должности городского поселения Талинка на постоянной основе, сведений о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее - порядок)

1. Настоящий Порядок устанавливает процедуру представления лицами, замещающими муниципальные должности городского поселения Талинка на постоянной основе (далее - муниципальные должности), сведений о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если сумма сделки превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки, и об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка (далее - сведения о расходах).

2. Сведения о расходах представляются лицами, замещающими муниципальные должности, не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным, по форме справки, указанной в приложении 2 к настоящему постановлению.

3. Лица, замещающие муниципальные должности, представляют сведения о расходах по каждой сделке, предусмотренной пунктом 1 настоящего Порядка, совершенной за отчетный период с 1 января по 31 декабря.

4. Сведения о расходах представляются лицами, замещающими муниципальные должности в общий отдел администрации городского поселения Талинка.

5. Сведения о расходах, предусмотренные пунктом 1 настоящего Порядка относятся к информации ограниченного доступа.

6. Сведения об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если сумма сделки превышает общий доход лица, замещающего муниципальную должность, и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки, представленные в соответствии с Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", размещаются сайте органов местного самоуправления с соблюдением установленных законодательством Российской Федерации требований о защите персональных данных.

7. Муниципальные служащие администрации городского поселения Талинка, в должностные обязанности которых входит работа со сведениями о расходах, виновные в их разглашении или использовании в целях, не предусмотренных законодательством Российской Федерации, несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

8. Сведения о расходах, представленные в соответствии с настоящим Порядком лицами, замещающими муниципальную должность, приобщаются к их личному делу.

9. Невыполнение лицами, замещающими муниципальные должности, обязанностей по представлению сведений о расходах, предусмотренных пунктом 1 настоящего Порядка, является нарушением Федерального законодательства Российской Федерации.